
Kořalka pekelná
1. Já, sedláček, bratři milí,

Slyšte, co zpívám v té chvíli:
Velká vojna se počala,
A kořalku vypudila.

2. Kořalka jest rodem z pekla,
Luciferovi utekla,
Do pohan se prv dostala,
potom u nás zameškala.

3. Té pekelné pálenice,
Jižjiž nebylo hranice,
Svojím smradem naplnila,
Vsi i města zarazila.

4. V židovnách ráda meškala,
Do nich lidi svolávala,
Chlapy, báby zabavila,
A vždycky víc pít nutila.

5. Moudrých dělala hloupými,
A bohatých ubohými,
Výdělky jim užírala,
Hladem děti usmrtila.

6. Hospodářství prodávala,
Pole, banky zastavila,
Dluhu lidem nadělala,
V bídě dítky zanechala.

7. Jiné zlodějstvu učila,
Do arestu přiváděla,
Okna, hrnce potřískala,
Sukně, košile ztrhala.

8. Zdravým nemoc způsobila,
Moc o život připravila,
V mrazech, vodách potopila,
A duše v peklo přivedla.

9. Ó, pekelná kořaličko!
Cos činila zle nad všecko,
Proto vojnu vypovíme,
Vypudit tě již musíme.

10. Netrpme bratři přemilí
Ten zlý nápoj žádnou chvíli,
Jen pryč s kořalkou do pekla,
Odkud svůdnice utekla.

11. My jsme sedláci střízliví,
Do boje vždycky hotoví,
Kořalky se odříkáme,
A ďáblovi ji oddáme.

12. Kalíšky, flašky třískejme,
A kořalku vylévejme,
By ji i svině nepila,
Neb se již psům zošklivila.

13. Máš kořalko v hnoji hrobek,
Nebude tě pít pacholek,
Též žádný člověk poctivý,
Ani mladý i šedivý.

14. Kdo ještě kořalku brání,
Ať se od nás zdaleka straní,
By nás jedem nezarážel,
A do pekla nevprovázel.

15. Po té naší udatnosti,
Odnesem chválu vítězství,
Vzdvihnem praporec stálosti,
Na známku našeho štěstí.

16. Nyní, bratři, nyní živo!
Bůh dal vodu, taky pivo,
Kořalka nám nedá síly,
Jenom čert nás do ní chýlí.

Zdroj: Kniha zápisu do Bratrstva Zdrženlivosti ode všech pálených a Mírnosti při užívání ostatních  
opojujících Nápojů OBCE OSTROLHOTSKÉ 1845. Bratrstvo založil ve farnosti Ostrožská Lhota 
kněz Josef Ptáček, do knihy byla zapsána jména snad všech obyvatel obce. Autor básně je neznámý.


